



ЗАКОН ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ

О внесении изменений в Закон города Севастополя
от 17 апреля 2015 года № 130-ЗС
«Об административных правонарушениях»

Принят
Законодательным Собранием
города Севастополя
19 марта 2019 года

Статья 1

Внести в Закон города Севастополя от 17 апреля 2015 года № 130-ЗС «Об административных правонарушениях» следующие изменения:

- 1) в преамбуле:
 - а) слово «Закон» заменить словом «Закон,»;
 - б) слова «Уставом города Севастополя» заменить словами «Уставом города Севастополя,»;
- 2) в абзаце втором статьи 1 слова «законами города Севастополя или» исключить;
- 3) в пункте 1 статьи 3 слова «исполнительных органов государственной власти города Севастополя, уполномоченных на профилактику и пресечение административных правонарушений» заменить словами «исполнительных органов государственной власти города Севастополя, уполномоченных в сфере профилактики и пресечения административных правонарушений»;
- 4) в абзаце первом статьи 7 слова «электрическом транспорте общего пользования,» заменить словами «электрическом транспорте общего пользования»;

5) в абзаце первом статьи 8 слова «не предоставление» заменить словом «непредоставление»;

6) в статье 11:

а) в абзаце первом части 1 слова «интересов граждан,» заменить словами «интересов граждан»;

б) абзац первый части 3 изложить в следующей редакции:

«3. Нарушение права депутата Законодательного Собрания города Севастополя, депутата представительного органа внутригородского муниципального образования города Севастополя на прием в первоочередном порядке руководителями органов государственной власти города Севастополя, государственных органов города Севастополя, органов местного самоуправления в городе Севастополе, а также ограничение права депутата Законодательного Собрания города Севастополя, депутата представительного органа внутригородского муниципального образования города Севастополя беспрепятственно посещать органы государственной власти города Севастополя, государственные органы города Севастополя, органы местного самоуправления в городе Севастополе –»;

7) в абзаце первом части 2 статьи 11.1 слово «повторно» заменить словом «повторно,»;

8) в подпункте «е» пункта 3 статьи 12 слово «Закона.» заменить словом «Закона,»;

9) в части 3 статьи 14 слово «статьей» заменить словом «статьями».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
города Севастополя



Д.В.Овсянников

Севастополь
1 апреля 2019 года
№ 489-ЗС